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　　一、概述
　　2013年3月，巴拉圭农产品出口金额为6.0亿美元，环比增长
18.7%，同比出口金额增长57.6%。2013年1至3月，巴拉圭农产品
出口金额为15.0亿美元，同比增长63.1%。2013年3月，巴拉圭农
产品进口金额为0.7亿美元，环比下降20.9%，同比进口金额下降
5.6%。2013年1至3月，巴拉圭农产品进口金额为2.7亿美元，同
比增长20.7%。

　　2013年3月，自巴拉圭进口农产品的国家和地区中，按金额
排名第一位是俄罗斯联邦，金额为10,002.0万美元，同比增长
83.5%；第二位是土耳其，金额为5,265.3万美元，同比增长
76,244.0%；第三位是葡萄牙，金额为4,992.6万美元，去年同期
为0。

　　2013年3月，对巴拉圭出口农产品的国家和地区中，按金额
排名第一位是巴西，金额为2,661.3万美元，同比增长9.2%；第
二位是阿根廷，金额为2,166.2万美元，同比下降13.8%；第三位
是智利，金额为442.9万美元，同比下降13.6%。

　　2013年1-3月，自巴拉圭进口农产品的国家和地区中，按金
额排名第一位是俄罗斯联邦，金额为23,138.1万美元，同比增长
104.1%；第二位是巴西，金额为17,659.6万美元，同比增长
8.2%；第三位是葡萄牙，金额为11,720.7万美元，同比增长
115,541.2%。

　　2013年1-3月，对巴拉圭出口农产品的国家和地区中，按金
额排名第一位是巴西，金额为11,346.8万美元，同比增长
26.1%；第二位是阿根廷，金额为8,759.4万美元，同比增长
21.4%；第三位是美国，金额为1,420.1万美元，同比增长7.4%。
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　　二、各月进出口走势

表1：2011年4月-2013年3月各月进出口金额
金额单位：亿美元
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　　三、分大洲情况图示

表2：2013年3月分洲出口金额
金额单位：亿美元

亚洲

非洲

欧洲

南美洲

北美洲

亚洲       0.94

南美洲     1.24

非洲       0.49

北美洲     0.19

欧洲       3.10

大洋洲     0.00
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表3：2013年3月分洲进口金额
金额单位：亿美元

亚洲
非洲

欧洲

南美洲 北美洲

大洋洲

亚洲       0.02

南美洲     0.56

非洲       0.00

北美洲     0.04

欧洲       0.05

大洋洲     0.00

4



表4：2013年1-3月分洲出口金额
金额单位：亿美元

亚洲

非洲

欧洲

南美洲

北美洲

亚洲       2.22

南美洲     4.53

非洲       0.92

北美洲     0.27

欧洲       7.03

大洋洲     0.00
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表5：2013年1-3月分洲进口金额
金额单位：亿美元

亚洲
非洲

欧洲

南美洲 北美洲

大洋洲

亚洲       0.07

南美洲     2.28

非洲       0.01

北美洲     0.14

欧洲       0.17

大洋洲     0.00
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表6：2013年3月分国家（地区）出口情况（前20名当月）

　　四、分国家（地区）情况

单位：万美元

俄罗斯联邦 10,002.0 5,449.3 83.5

土耳其 5,265.3 6.9 76,244.0

葡萄牙 4,992.6 0.0

巴西 4,668.4 5,703.3 -18.1

西班牙 4,395.2 40.5 10,760.1

法国 4,373.0 87.5 4,900.4

墨西哥 3,311.1 0.5 717,519.6

荷兰 2,781.9 185.4 1,400.1

德国 2,182.8 165.6 1,218.4

美国 1,850.0 155.6 1,089.3

以色列 1,699.9 1,845.0 -7.9

秘鲁 1,321.6 0.0

意大利 1,126.1 301.7 273.2

摩洛哥 1,085.0 0.0

比利时 933.5 4.9 19,110.7

阿根廷 797.3 5,816.3 -86.3

阿尔及利亚 748.2 517.0 44.7

香港 728.2 117.1 522.1

突尼斯 716.0 594.7 20.4

智利 710.6 467.3 52.0

2013年3月 2012年3月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表7：2013年3月分国家（地区）进口情况（前20名当月）

单位：万美元

巴西 2,661.3 2,437.1 9.2

阿根廷 2,166.2 2,513.2 -13.8

智利 442.9 512.9 -13.6

美国 391.0 373.2 4.8

乌拉圭 265.5 332.7 -20.2

英国 217.5 245.6 -11.5

印度 80.3 30.3 165.2

玻利维亚 46.7 61.0 -23.5

德国 44.1 29.7 48.6

法国 43.0 108.6 -60.4

中国 43.0 27.2 57.7

荷兰 40.3 16.7 142.1

土耳其 38.9 28.8 35.1

泰国 31.3 34.1 -8.3

捷克 30.6 0.0

瑞士 28.7 7.9 262.5

意大利 28.5 14.5 96.3

西班牙 20.9 44.7 -53.1

厄瓜多尔 20.0 19.9 0.3

希腊 18.6 0.0

2013年3月 2012年3月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表8：2013年1-3月分国家（地区）出口情况（前20名累计）

单位：万美元

俄罗斯联邦 23,138.1 11,338.8 104.1

巴西 17,659.6 16,315.0 8.2

葡萄牙 11,720.7 10.1 115,541.2

德国 9,959.3 2,430.6 309.7

土耳其 7,496.2 39.0 19,103.7

墨西哥 7,175.7 23.6 30,261.3

以色列 5,977.5 1,857.5 221.8

意大利 5,617.3 968.7 479.9

智利 4,934.6 3,380.1 46.0

西班牙 4,906.0 161.8 2,932.9

法国 4,716.9 174.5 2,603.1

阿根廷 4,642.4 15,388.5 -69.8

秘鲁 4,355.3 1,225.3 255.4

荷兰 3,240.8 317.5 920.7

瑞士 3,030.0 4,716.2 -35.8

希腊 2,743.8 1,569.2 74.9

突尼斯 2,713.7 594.7 356.3

美国 2,627.9 416.2 531.4

哥斯达黎加 2,201.1 0.0

阿拉伯联合酋长国 1,940.6 44.1 4,305.2

2013年1--3月 2012年1--3月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表9：2013年1-3月分国家（地区）进口情况（前20名累计）

单位：万美元

巴西 11,346.8 8,999.9 26.1

阿根廷 8,759.4 7,215.1 21.4

美国 1,420.1 1,321.7 7.4

智利 1,352.5 1,435.7 -5.8

乌拉圭 786.2 793.9 -1.0

英国 753.5 634.1 18.8

印度 256.5 66.6 284.9

法国 195.7 225.7 -13.3

中国 191.3 94.7 102.0

墨西哥 187.9 105.3 78.4

玻利维亚 162.4 214.2 -24.2

德国 118.5 50.7 133.9

意大利 113.7 35.8 218.0

希腊 88.7 117.1 -24.2

荷兰 88.1 33.8 160.2

奥地利 87.1 51.8 68.1

泰国 83.9 71.0 18.2

土耳其 70.2 46.8 50.0

西班牙 70.0 74.3 -5.8

捷克 64.3 30.9 108.3

2013年1--3月 2012年1--3月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表10：2013年3月分国家（地区）出口情况（当月）

单位：万美元

亚洲 9,428.1 2,799.9 236.7

  巴林 18.4 0.0

  孟加拉国 201.9 0.0

  香港 728.2 117.1 522.1

  印度 1.4 20.2 -93.3

  印度尼西亚 99.7 3.4 2,816.4

  以色列 1,699.9 1,845.0 -7.9

  日本 215.7 28.1 667.0

  科威特 53.5 16.5 224.4

  黎巴嫩 112.1 24.3 362.1

  马来西亚 532.9 251.2 112.1

  巴勒斯坦 49.8 0.0

  新加坡 6.9 3.3 109.1

  韩国 60.2 13.7 339.5

  泰国 0.0 7.0 -100.0

  土耳其 5,265.3 6.9 76,244.0

  阿拉伯联合酋长国 0.0 8.4 -100.0

  越南 180.3 184.6 -2.4

  中国 0.5 1.1 -57.8

  台湾省 95.8 185.5 -48.3

  哈萨克斯坦 94.6 83.5 13.4

非洲 4,883.5 1,697.5 187.7

  阿尔及利亚 748.2 517.0 44.7

  安哥拉 176.8 178.7 -1.1

  贝宁 14.4 0.0

  刚果（布） 14.7 2.7 444.2

  埃及 708.0 0.0

  赤道几内亚 33.5 0.0

  加蓬 114.6 42.2 171.9

  冈比亚 0.0 11.3 -100.0

  加纳 3.5 0.0

  科特迪瓦 248.3 1.9 12,713.5

  利比里亚 2.9 13.5 -78.7

  利比亚 30.6 7.5 307.6

  摩洛哥 1,085.0 0.0

  莫桑比克 17.3 5.6 206.4

  塞内加尔 39.7 55.6 -28.7

2013年3月 2012年3月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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  塞拉利昂 13.0 0.0

  南非 321.0 9.0 3,455.8

  多哥 0.0 1.0 -100.0

  突尼斯 716.0 594.7 20.4

  刚果（金） 2.5 0.0

欧洲 31,029.8 9,981.2 210.9

  比利时 933.5 4.9 19,110.7

  英国 12.2 0.9 1,324.2

  德国 2,182.8 165.6 1,218.4

  法国 4,373.0 87.5 4,900.4

  爱尔兰 0.0 4.2 -100.0

  意大利 1,126.1 301.7 273.2

  荷兰 2,781.9 185.4 1,400.1

  希腊 0.0 1,569.2 -100.0

  葡萄牙 4,992.6 0.0

  西班牙 4,395.2 40.5 10,760.1

  阿尔巴尼亚 9.1 0.0

  奥地利 15.9 18.9 -15.9

  直布罗陀 0.0 8.6 -100.0

  波兰 0.6 1.3 -52.5

  瑞士 181.5 2,134.5 -91.5

  格鲁吉亚 4.3 0.0

  俄罗斯联邦 10,002.0 5,449.3 83.5

  捷克 0.0 0.4 -100.0

  欧洲其他国家（地区） 19.2 0.0

南美洲 12,376.3 23,177.8 -46.6

  阿根廷 797.3 5,816.3 -86.3

  阿鲁巴岛 431.7 378.7 14.0

  玻利维亚 61.2 110.2 -44.5

  巴西 4,668.4 5,703.3 -18.1

  智利 710.6 467.3 52.0

  哥伦比亚 1.7 9.8 -82.7

  哥斯达黎加 416.7 0.0

  危地马拉 68.8 0.0

  墨西哥 3,311.1 0.5 717,519.6

  巴拿马 0.0 73.2 -100.0

  秘鲁 1,321.6 0.0

  苏里南 28.0 0.0

  特立尼达和多巴哥 14.3 33.4 -57.2

  乌拉圭 465.3 9,851.6 -95.3

  委内瑞拉 25.1 714.0 -96.5

2013年3月 2012年3月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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  荷属安地列斯群岛 54.4 19.4 180.0

北美洲 1,903.2 158.1 1,104.2

  加拿大 53.2 2.5 2,030.8

  美国 1,850.0 155.6 1,089.3

大洋洲 0.0 5.7 -100.0

  澳大利亚 0.0 0.0 -100.0

  新西兰 0.0 5.6 -100.0

*欧盟28国 20,813.9 2,380.4 774.4

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。

2013年3月 2012年3月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表11：2013年3月分国家（地区）进口情况（当月）

单位：万美元

亚洲 203.8 147.6 38.1

  印度 80.3 30.3 165.2

  印度尼西亚 0.0 11.0 -100.0

  日本 2.8 1.4 105.9

  黎巴嫩 1.2 6.1 -80.8

  新加坡 0.0 3.7 -100.0

  韩国 4.9 3.7 30.0

  泰国 31.3 34.1 -8.3

  土耳其 38.9 28.8 35.1

  越南 1.6 0.0

  中国 43.0 27.2 57.7

  台湾省 0.0 1.4 -100.0

非洲 10.2 79.4 -87.2

  南非 10.2 79.4 -87.2

欧洲 506.7 538.9 -6.0

  比利时 6.3 0.4 1,593.9

  丹麦 10.2 4.2 144.5

  英国 217.5 245.6 -11.5

  德国 44.1 29.7 48.6

  法国 43.0 108.6 -60.4

  爱尔兰 1.1 0.0

  意大利 28.5 14.5 96.3

  荷兰 40.3 16.7 142.1

  希腊 18.6 0.0

  西班牙 20.9 44.7 -53.1

  奥地利 0.1 28.8 -99.6

  波兰 2.8 13.1 -78.5

  罗马尼亚 0.0 2.1 -100.0

  瑞典 1.5 22.7 -93.5

  瑞士 28.7 7.9 262.5

  俄罗斯联邦 12.5 0.0

  捷克 30.6 0.0

南美洲 5,630.9 5,940.3 -5.2

  阿根廷 2,166.2 2,513.2 -13.8

  巴巴多斯 2.4 0.0

  玻利维亚 46.7 61.0 -23.5

  巴西 2,661.3 2,437.1 9.2

2013年3月 2012年3月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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  智利 442.9 512.9 -13.6

  哥伦比亚 8.3 22.3 -62.7

  古巴 3.7 9.0 -59.4

  厄瓜多尔 20.0 19.9 0.3

  墨西哥 13.0 29.9 -56.6

  秘鲁 0.4 2.3 -83.2

  特立尼达和多巴哥 0.6 0.0

  乌拉圭 265.5 332.7 -20.2

北美洲 395.9 378.2 4.7

  加拿大 4.9 5.0 -1.3

  美国 391.0 373.2 4.8

大洋洲 0.6 1.0 -35.4

  澳大利亚 0.6 0.0

  新西兰 0.0 1.0 -100.0

*欧盟28国 465.5 531.0 -12.3

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。

2013年3月 2012年3月

金额 金额
同期比%国别(或地区)

15



表12：2013年1-3月分国家（地区）出口情况（累计）

单位：万美元

亚洲 22,154.0 7,909.7 180.1

  巴林 61.4 0.0

  孟加拉国 324.1 0.0

  香港 1,630.0 425.0 283.5

  印度 124.5 1,220.7 -89.8

  印度尼西亚 1,148.3 4.8 23,883.3

  伊朗 705.6 2.2 31,492.1

  以色列 5,977.5 1,857.5 221.8

  日本 222.2 198.8 11.7

  科威特 66.1 16.5 300.2

  黎巴嫩 249.1 49.7 401.2

  马来西亚 1,048.2 1,534.7 -31.7

  巴勒斯坦 87.8 0.0

  菲律宾 0.0 2.4 -100.0

  新加坡 14.6 9.6 52.9

  韩国 101.9 13.7 644.4

  泰国 2.4 12.7 -80.7

  土耳其 7,496.2 39.0 19,103.7

  阿拉伯联合酋长国 1,940.6 44.1 4,305.2

  越南 666.1 1,949.3 -65.8

  中国 7.9 52.2 -84.8

  台湾省 132.9 331.2 -59.9

  哈萨克斯坦 135.6 145.6 -6.9

非洲 9,214.6 4,094.4 125.1

  阿尔及利亚 879.9 2,421.0 -63.7

  安哥拉 624.0 327.0 90.8

  贝宁 14.4 0.0

  刚果（布） 365.0 17.3 2,013.8

  埃及 1,120.8 0.0

  赤道几内亚 79.6 52.3 52.2

  加蓬 201.4 147.1 36.9

  冈比亚 2.8 11.3 -75.1

  加纳 7.9 1.0 700.1

  科特迪瓦 248.3 1.9 12,713.5

  利比里亚 7.9 13.5 -41.3

  利比亚 57.4 29.2 96.3

  摩洛哥 1,790.6 0.0

2013年1--3月 2012年1--3月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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  莫桑比克 17.3 5.6 206.4

  纳米比亚 0.0 11.8 -100.0

  塞内加尔 57.3 118.1 -51.5

  塞拉利昂 13.0 0.0

  南非 413.4 82.9 398.7

  多哥 1.0 2.9 -66.0

  突尼斯 2,713.7 594.7 356.3

  刚果（金） 5.6 0.0

欧洲 70,260.1 22,610.7 210.7

  比利时 1,004.0 56.9 1,664.0

  丹麦 13.2 0.0

  英国 58.5 6.2 845.3

  德国 9,959.3 2,430.6 309.7

  法国 4,716.9 174.5 2,603.1

  爱尔兰 0.0 4.2 -100.0

  意大利 5,617.3 968.7 479.9

  荷兰 3,240.8 317.5 920.7

  希腊 2,743.8 1,569.2 74.9

  葡萄牙 11,720.7 10.1 115,541.2

  西班牙 4,906.0 161.8 2,932.9

  阿尔巴尼亚 18.8 1.6 1,091.2

  奥地利 15.9 37.5 -57.5

  直布罗陀 0.0 14.2 -100.0

  波兰 0.6 673.3 -99.9

  瑞典 5.0 0.0

  瑞士 3,030.0 4,716.2 -35.8

  格鲁吉亚 4.3 0.0

  俄罗斯联邦 23,138.1 11,338.8 104.1

  乌克兰 2.3 0.0

  捷克 0.0 0.4 -100.0

  欧洲其他国家（地区） 64.6 120.7 -46.5

南美洲 45,281.1 56,685.9 -20.1

  阿根廷 4,642.4 15,388.5 -69.8

  阿鲁巴岛 972.6 861.7 12.9

  伯利兹 49.3 0.0

  玻利维亚 249.6 215.1 16.0

  巴西 17,659.6 16,315.0 8.2

  智利 4,934.6 3,380.1 46.0

  哥伦比亚 1,102.4 24.5 4,391.4

  哥斯达黎加 2,201.1 0.0

  多米尼加共和国 0.0 5.7 -100.0

2013年1--3月 2012年1--3月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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  厄瓜多尔 1.8 12.4 -85.7

  危地马拉 84.3 0.0

  墨西哥 7,175.7 23.6 30,261.3

  巴拿马 18.0 210.3 -91.4

  秘鲁 4,355.3 1,225.3 255.4

  苏里南 28.0 0.0

  特立尼达和多巴哥 14.3 57.4 -75.1

  乌拉圭 1,549.3 17,928.5 -91.4

  委内瑞拉 25.1 866.0 -97.1

  荷属安地列斯群岛 217.7 171.7 26.8

北美洲 2,707.9 426.1 535.5

  加拿大 80.0 9.9 707.1

  美国 2,627.9 416.2 531.4

大洋洲 0.0 23.8 -100.0

  澳大利亚 0.0 0.0 -100.0

  新西兰 0.0 23.7 -100.0

*欧盟28国 44,002.0 6,410.9 586.4

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。

2013年1--3月 2012年1--3月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表13：2013年1-3月分国家（地区）进口情况（累计）

单位：万美元

亚洲 713.6 423.7 68.4

  朝鲜 2.7 0.0

  香港 1.2 0.0

  印度 256.5 66.6 284.9

  印度尼西亚 47.3 40.9 15.6

  日本 2.8 1.6 74.7

  黎巴嫩 3.9 8.2 -52.8

  马来西亚 38.7 49.5 -21.8

  新加坡 0.0 11.7 -100.0

  韩国 13.6 6.3 114.4

  斯里兰卡 0.0 18.0 -100.0

  叙利亚 0.0 5.1 -100.0

  泰国 83.9 71.0 18.2

  土耳其 70.2 46.8 50.0

  越南 1.6 0.0

  中国 191.3 94.7 102.0

  台湾省 0.0 3.2 -100.0

非洲 72.0 79.4 -9.3

  安哥拉 9.4 0.0

  埃及 5.6 0.0

  肯尼亚 0.4 0.0

  南非 15.0 79.4 -81.1

  津巴布韦 41.5 0.0

欧洲 1,694.1 1,340.1 26.4

  比利时 6.7 1.5 360.9

  丹麦 14.6 4.2 251.0

  英国 753.5 634.1 18.8

  德国 118.5 50.7 133.9

  法国 195.7 225.7 -13.3

  爱尔兰 3.5 0.0

  意大利 113.7 35.8 218.0

  荷兰 88.1 33.8 160.2

  希腊 88.7 117.1 -24.2

  葡萄牙 17.5 1.6 1,018.4

  西班牙 70.0 74.3 -5.8

  奥地利 87.1 51.8 68.1

  保加利亚 3.2 0.0

2013年1--3月 2012年1--3月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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  波兰 2.8 13.1 -78.5

  罗马尼亚 0.1 2.1 -94.0

  瑞典 15.1 38.2 -60.3

  瑞士 38.1 25.0 52.3

  俄罗斯联邦 12.5 0.5 2,405.0

  捷克 64.3 30.9 108.3

南美洲 22,773.5 18,852.6 20.8

  阿根廷 8,759.4 7,215.1 21.4

  巴巴多斯 2.4 0.0

  玻利维亚 162.4 214.2 -24.2

  巴西 11,346.8 8,999.9 26.1

  智利 1,352.5 1,435.7 -5.8

  哥伦比亚 44.1 31.4 40.3

  哥斯达黎加 0.0 1.2 -100.0

  古巴 15.4 20.3 -24.2

  厄瓜多尔 58.6 23.9 145.4

  墨西哥 187.9 105.3 78.4

  秘鲁 52.8 7.0 651.5

  萨尔瓦多 4.4 0.0

  特立尼达和多巴哥 0.6 0.0

  乌拉圭 786.2 793.9 -1.0

北美洲 1,426.3 1,330.4 7.2

  加拿大 6.2 8.7 -28.0

  美国 1,420.1 1,321.7 7.4

大洋洲 1.6 1.3 20.4

  澳大利亚 0.8 0.2 238.8

  新西兰 0.7 1.0 -31.1

*欧盟28国 1,643.3 1,314.6 25.0

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。

2013年1--3月 2012年1--3月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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